
 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 
 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо схвалення проєкту постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

«Про схвалення Інвестиційної програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ»  

на 2026 рік» 

 

 

Листом ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» (далі – ліцензіат) від 27.01.2026 

№ 21/354 та у відповідності до вимог Порядку формування інвестиційних 

програм суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з 

виробництва електричної та (або) з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях, атомних електростанціях та 

когенераційних установках, затвердженого постановою НКРЕКП від 15.10.2015 

№ 2585, яка зареєстрована в Міністерстві юстиції України 05 листопада 

2015 року за № 1367/27812, подано на розгляд до Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП) Інвестиційну програму на 2026 рік разом із 

обгрунтовувальними матеріалами на загальну суму 4 600,00 тис. грн (без ПДВ). 

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» пропонується врахувати в Інвестиційній 

програмі кошти у сумі 4 600, 00 тис. грн (без ПДВ) для фінансування частини 

витрат за заходом з реконструкції допоміжного обладнання станції із заміною 

живильного насосу (проєкто-кошторисна документація розроблена в рамках 

виконання Інвестиційної програми ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ» на 2025 рік, 

схваленої постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1870) при загальній його 

кошторисній вартості – 86 441,23 тис. грн без ПДВ (підтверджено експертним 

звітом (позитивним) ДП «Державний науково-дослідний та проектно-

вишукувальний інститут НДІПРОЕКТРЕКОНСТРУКЦІЯ» від 25.12.2025 

№ 1777/е/25 щодо розгляду проектної документації на будівництво). 

Згідно з пояснювальною запискою до Інвестиційної програми 

ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ» буде забезпечено реалізацію зазначеного заходу, а 

також фінансування решти необхідних витрат протягом 2026 року за рахунок, у 

тому числі Фонду Енергетичної Підтримки України, обігових коштів ліцензіата 

та інших джерел фінансування. 

За результатами опрацювання Департаментом із регулювання відносин у 

сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг (далі – Департамент) Інвестиційної програми 

ліцензіата на 2026 рік та відповідних обгрунтовувальних матеріалів (дефектні 

акти, акти обстеження, акти перевірок, технічні висновки, кошториси тощо) 



 

разом із додатковими поясненнями та обґрунтуваннями, наданими листом 

ліцензіата від 04.03.2026 №20/897, Департамент пропонує схвалити Інвестиційну 

програму ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на 2026 рік на загальну суму                            

4 600,00 тис. грн (без ПДВ) за рахунок амортизаційних відрахувань, а також 

інших джерел відповідно до обсягів фінансування, визначених при встановленні 

діючих тарифів. 
 

Ураховуючи зазначене, Департамент пропонує: 

1) схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної 

програми ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на 2026 рік»; 

2) оприлюднити на офіційному вебсайті НКРЕКП зазначений проєкт 

постанови з метою одержання зауважень та пропозицій. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг        Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № _________________ 

 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

ТОВ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на 2026 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва 

електричної та (або) з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях, атомних електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 15 жовтня 2015 року № 2585, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  

Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата з виробництва теплової енергії 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА 

ТЕЦ» на 2026 рік у сумі 4 600,00 тис. грн (без ПДВ) та джерела її фінансування 

згідно з додатком. 
 

 

 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 



Додаток 

до постанови Національної комісії,

що здійснює державне регулювання

у сферах енергетики та комунальних послуг

_________________№____________

 тис. грн (без ПДВ)

1. 2 457,98

1.1 2 457,98

2. 2 142,02

4 600,00

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

ліцензіата з виробництва теплової енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

 «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТЕЦ» на 2026 рік

У тарифах на виробництво теплової енергії, у тому 

числі:

амортизаційні відрахування

Додаткові джерела

Джерела фінансування

Усього


